Договор

об оказании платных дополнительных образовательных услуг
МАОУ «Косулинская  СОШ № 8»
с. Косулино

«___»____________20__г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Косулинская  средняя общеобразовательная школа № 8», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора  школы Храмцовой И.А., действующего на основании  Устава, с одной стороны, Заказчик _______________________________________именуемый в дальнейшем ЗАКОННЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ ОБУЧАЩЕГОСЯ _______________________________________________
__________________________________, с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» и «Защите прав потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации «Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013г №706, Лицензия  на осуществление  образовательной деятельности  МАОУ «Косулинская СОШ № 8» от 30 марта 2012г №15764, Свидетельство о  государственной аккредитации МАОУ «Косулинская СОШ № 8» от 31 марта 2014г рег.№7781
настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Настоящим  договором стороны определяют взаимные права и обязанности по обеспечению реализации обучающимся права на дополнительные образовательные услуги: __________________________________________________________________________________.

(наименование программы, форма обучения)
в соответствии   с   учебными   планами,   в  том  числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.
1.2. Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом на момент подписания Договора составляет______________________.
                                                                           (количество месяцев, лет)

Срок обучения по индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренному обучению, составляет_______________________________.
                                                                 (количество месяцев, лет)

2. Обязанности Исполнителя

 Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить  надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявленным к образовательному процессу.

2.3. Сохранить место за Заказчиком (в системе оказываемых услуг) в случае его болезни, лечениям, карантина,  в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.4. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

3.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогом общеобразовательного учреждения.
3.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
3.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя. Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.5. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
3.6. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Заказчика на занятиях.
3.7. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

4. Права Исполнителя, Заказчика

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по истечении настоящего договора, если заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.2. Заказчик в праве:

· получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки;

· пользоваться  имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения  образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

5. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

5.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет________________________________________________ рублей.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
5.2. Оплата производится______________________________________________________
                                       (период оплаты (ежемесячно, ежеквартально,  по четвертям, полугодиям или иной платежный период)

__________________________________________________________________________________
и время оплаты (например, не позднее определенного числа периода, подлежащего оплате, или не позднее  определенного числа периода, предшествующего (следующего) за  периодом оплаты)

за наличный расчет/в безналичном порядке  на  счет,  указанный  в разделе 9 настоящего Договора (ненужное вычеркнуть).

 6. Порядок изменения и расторжения Договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. N 706 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 34, ст. 4437).

6.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

по инициативе Обучающегося или Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

6.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Обучающемуся убытков.

6.6. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий  договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «___» ____________ _______г.

8.2. Договор составлен в  двух  экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Подписи сторон
	         Исполнитель:

МАОУ «Косулинская средняя общеобразовательная школа №8»

624055,Свердловская область,

Белоярский район

с.Косулино, ул. Ленина, 80а

ИНН 6639008822

КПП 668301001

БИК 0465077001

л/с 30906000060 в Финансово-бюджетном Управлении Администрации Белоярского Городского округа

директор __________ И.А. Храмцова

                     подпись
	Заказчик:
____________________________________
Ф.И.О.

____________________________________

                                   ____________________________________

                                                                          Паспортные данные

____________________________________

____________________________________

____________________________________

Адрес места жительства______________________

___________________________________________

____________________________________

___________ /________________________

подпись                        расшифровка